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$239,903,513.50SERVICIOS PERSONALES $158,781,987.93 $158,781,987.93-$4,540,731.81 $0.00$235,362,781.69

$114,830,174.67REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $81,700,964.46 $81,700,964.46-$4,575,955.54 $0.00$110,254,219.13

$7,637,506.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $5,074,808.89 $5,074,808.89$0.00 $0.00$7,637,506.75

$14,818,160.64REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,294,586.60 $9,294,586.60-$1,802,347.00 $0.00$13,015,813.64

$47,535,379.78SEGURIDAD SOCIAL $26,178,017.96 $26,178,017.96$1,940,343.73 $0.00$49,475,723.51

$52,868,291.66OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $35,001,625.51 $35,001,625.51-$102,773.00 $0.00$52,765,518.66

$2,214,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,531,984.51 $1,531,984.51$0.00 $0.00$2,214,000.00

$32,865,272.28MATERIALES Y SUMINISTRO $31,759,855.91 $25,303,401.09$9,694,828.49 $0.00$42,560,100.77

$8,734,828.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $5,664,671.73 $4,459,612.16$264,397.65 $0.00$8,999,225.79

$1,018,275.65ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,061,884.19 $890,636.69$450,174.66 $0.00$1,468,450.31

$11,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$1,600.00 $0.00$9,400.00

$5,727,790.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,544,220.46 $1,734,935.06-$143,468.14 $0.00$5,584,321.86

$416,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $144,820.31 $121,902.60$50,445.30 $0.00$466,945.30

$14,340,399.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $18,978,273.72 $14,995,208.22$7,217,695.79 $0.00$21,558,094.79

$1,212,800.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,937,704.18 $1,840,196.75$1,142,603.02 $0.00$2,355,403.02

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $649,349.85 $649,349.85$649,349.85 $0.00$649,349.85

$1,403,679.49HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $778,931.47 $611,559.76$65,230.36 $0.00$1,468,909.85

$74,161,058.42SERVICIOS GENERALES $49,740,554.18 $44,217,503.66$5,210,422.22 $0.00$79,371,480.64

$44,931,477.72SERVICIOS BÁSICOS $27,538,497.11 $27,514,209.93-$4,282,631.90 $0.00$40,648,845.82

$997,220.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,224,745.24 $1,764,789.47$1,969,944.43 $0.00$2,967,164.43

$7,247,347.57SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $6,990,606.66 $5,733,246.84$2,684,831.80 $0.00$9,932,179.37

$1,077,338.13SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,430,012.85 $1,076,521.83$1,071,174.00 $0.00$2,148,512.13

$3,334,075.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,109,489.64 $1,360,432.51$345,910.29 $0.00$3,679,985.29

$5,691,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $4,135,376.79 $2,021,257.34$2,768,554.59 $0.00$8,459,554.59

$1,991,300.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $841,723.87 $738,020.87-$101,216.63 $0.00$1,890,083.37

$4,160,800.00SERVICIOS OFICIALES $3,448,486.30 $2,987,409.15$1,374,294.60 $0.00$5,535,094.60

$4,730,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,021,615.72 $1,021,615.72-$620,438.96 $0.00$4,110,061.04

$46,640,944.44TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $36,628,918.48 $32,391,234.51$13,160,764.20 $0.00$59,801,708.64

$50,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $41,760.00 $41,760.00$0.00 $0.00$50,000.00

$22,408,944.44TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $13,045,195.00 $9,030,910.50$6,372,608.75 $0.00$28,781,553.19

$24,182,000.00AYUDAS SOCIALES $23,541,963.48 $23,318,564.01$6,788,155.45 $0.00$30,970,155.45

$15,306,405.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,142,807.07 $1,660,058.11-$6,511,758.11 $0.00$8,794,646.89

$2,496,505.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,116,980.85 $1,008,789.22$230,224.40 $0.00$2,726,729.40

$116,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $86,228.16 $61,409.32$39,919.06 $0.00$156,319.06

$8,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $19,000.00 $0.00$17,956.00 $0.00$25,956.00

$430,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $834,900.00 $566,000.00$591,500.00 $0.00$1,021,500.00
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$11,500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$7,040,240.87 $0.00$4,459,759.13

$434,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $85,698.06 $23,859.57-$324,116.70 $0.00$109,883.30

$321,500.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$27,000.00 $0.00$294,500.00

$95,215,844.18INVERSIÓN PÚBLICA $74,903,747.58 $52,554,066.04$151,479,128.88 $0.00$246,694,973.06

$95,215,844.18OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $74,903,747.58 $52,554,066.04$151,479,128.88 $0.00$246,694,973.06

$10,649,925.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00-$10,490,798.53 $0.00$159,126.47

$10,649,925.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00-$10,490,798.53 $0.00$159,126.47

$18,984,965.54DEUDA PÚBLICA $9,072,323.59 $9,072,323.59-$1,096,292.00 $0.00$17,888,673.54

$9,905,141.11AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $2,857,418.79 $2,857,418.79$0.00 $0.00$9,905,141.11

$9,079,824.43INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $6,214,904.80 $6,214,904.80-$1,096,292.00 $0.00$7,983,532.43

$533,727,928.36   Total del Gasto $363,030,194.74 $323,980,574.93$156,905,563.34 $0.00$690,633,491.70


